
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/3 

Praha dne 19. srpna 2019 

Č. j.: MZP/2019/130/657 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/130/286 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Šamonilová 

Tel.: 267 122 167 

E-mail: Stepanka.Samonilova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 9. srpna 2019 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete:  

1) Kolik žádostí o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 

způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, 

obdrželo Ministerstvo životního prostředí v letech 2011 - 2018?  

2) V kolika případech Ministerstvo v uvedených letech žádosti o náhradu škody dle zákona 

č. 82/1998 Sb. plně vyhovělo, v kolika případech vyhovělo Ministerstvo pouze částečně 

a v kolika případech nevyhovělo vůbec?  

3) Jaká byla v jednotlivých letech výše náhrad vyplacených na základě předběžného 

projednání a výše náhrad vyplacených na základě soudního rozsudku podle zákona 

č. 82/1998 Sb.?  

4) Jaká byla v jednotlivých letech celková požadovaná výše náhrad podle zákona č. 82/1998 

Sb.?  

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1)  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Stepanka.Samonilova@mzp.cz


Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/3 

V letech 2011 – 2018 obdrželo MŽP celkem 101 žádostí o náhradu škody z nezákonného 

rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu podle zákona č. 82/1998 Sb. (r. 2011 = 6, 

2012 = 9, 2013 = 9, 2014 = 17, 2015 = 12, 2016 = 21, 2017 = 18, 2018 = 9). 

 

Ad 2)  

V letech 2011 – 2018 vyhovělo MŽP: 

- plně v jednom případě (v r. 2018) 

- částečně v žádném případě 

- nevyhovělo ve zbývajících případech 

 

Ad 3)  

Na základě předběžného projednání bylo vyplaceno: 

2011 – 2017  0,- Kč 

2018      6 050,- Kč 

Na základě rozsudků bylo vyplaceno: 

2011   17 435,30 Kč 

2012            0,- Kč 

2013   13 998,- Kč 

2014   103 425,- Kč    

2015   535 607,- Kč 

2016   0,- Kč 

2017   601 066,- Kč 

2018        13 561 882,20 Kč  

 

Ad 4)  

Celková výše škody v jednotlivých letech: 

Předpokládáme, že otázka směřuje k celkové výši v jednotlivých letech u nově uplatněných 

žádostí a nikoliv u těch, které se staly předmětem soudního řízení trvajícího často i řadu let. 

(Požadované nároky se během let v evidenci opakují a pro účely dotazu zkreslují celkovou 

částku.) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/3 

2011     2 228 900,90 Kč 

2012    34 280 886,50 Kč 

2013  584 267 000,19 Kč 

2014     53 267 568,60 Kč 

2015     23 587 709,90 Kč 

2016     11 142 448,80 Kč 

2017     23 122 993,50 Kč 

2018      9 521 660,- Kč 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

